
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 기획·조정기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 기획예산과

기획예산과 15,040,203 9,592,883 5,447,320

도 72,900 72,900 0

시 14,967,303 9,519,983 5,447,320

지방행정 역량 강화 1,511,006 1,420,249 90,757

도 72,900 72,900 0

시 1,438,106 1,347,349 90,757

기획·조정기능 강화 602,349 467,819 134,530

시정 종합 기획 547,429 411,659 135,770

202 여비 8,400 12,000 △3,600

01 국내여비 8,400 12,000 △3,600

○ 세출예산 절감

△3,600 0 △3,600경정 8,400,000원-기정 12,000,000원

203 업무추진비 5,670 6,300 △630

03 시책추진업무추진비 5,670 6,300 △630

○세출예산 절감

△630 0 △630경정 5,670,000원-기정 6,300,000원

207 연구개발비 440,000 300,000 140,000

01 연구용역비 440,000 300,000 140,000

○ 소규모 공모사업 신청서 작성용 용역비

130,000 100,000 30,000

○목포역 신축 및 철도시설 리뉴얼 사업 사전

타당성 조사 용역 110,000 0 110,000

경정 10,000,000원*13회

110,000,000원*1식

시정 주요시책 수립 25,130 25,800 △670

303 포상금 6,030 6,700 △670

01 포상금 6,030 6,700 △670

○ 세출예산 절감

△670 0 △670경정 6,030,000원 - 기정 6,700,000원

의회 협력 증진 5,130 5,700 △570

201 일반운영비 5,130 5,700 △570

01 사무관리비 5,130 5,700 △570

○ 세출예산 절감

△570 0 △570경정 5,130,000원-기정 5,700,000원

지역 균형발전 도모 42,190 41,412 778

지역발전 역량강화 42,190 41,412 778

201 일반운영비 23,090 26,812 △3,722

01 사무관리비 23,090 26,812 △3,722

○ 세출예산 절감

△3,722 0 △3,722경정 23,090,000원 - 기정 26,812,000원

303 포상금 4,500 0 4,500

01 포상금 4,500 0 4,500

○ 지역발전 워크숍 우수 아이디어 시상 4,500 0 4,500



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지역 균형발전 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 최우수상 1,500 0 1,500

― 우 수 상 2,000 0 2,000

― 장 려 상 1,000 0 1,000

1,500,000원*1팀

1,000,000원*2팀

500,000원*2팀

법무행정 추진 543,763 575,514 △31,751

소송수행 지원 516,840 545,600 △28,760

201 일반운영비 245,340 272,600 △27,260

01 사무관리비 200,340 222,600 △22,260

○ 세출예산 절감

△22,260 0 △22,260경정 200,340,000원 - 기정 222,600,000원

02 공공운영비 45,000 50,000 △5,000

○ 세출예산 절감

△5,000 0 △5,000경정 45,000,000원 - 기정 50,000,000원

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 세출예산 절감

△1,500 0 △1,500경정 1,500,000원 - 기정 3,000,000원

법률 마인드 향상 26,923 29,914 △2,991

201 일반운영비 26,923 29,914 △2,991

01 사무관리비 26,923 29,914 △2,991

○ 세출예산 절감

△2,991 0 △2,991경정 26,923,000원 - 기정 29,914,000원

지방규제개혁 역량강화 30,013 32,792 △2,779

지방규제개혁 추진 30,013 32,792 △2,779

201 일반운영비 29,013 30,792 △1,779

01 사무관리비 16,013 17,792 △1,779

○ 세출예산 절감

△1,779 0 △1,779경정 16,012,000원 - 기정 17,791,000원

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○ 세출예산 절감

△1,000 0 △1,000경정 1,000,000원 - 기정 2,000,000원

인구정책 추진 252,887 255,452 △2,565

도 72,900 72,900 0

시 179,987 182,552 △2,565

인구정책 기반조성 252,887 255,452 △2,565

도 72,900 72,900 0

시 179,987 182,552 △2,565

201 일반운영비 5,087 5,652 △565

01 사무관리비 5,087 5,652 △565

○ 세출예산 절감

△565 0 △565경정 5,087,000원 - 기정 5,652,000원



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○ 세출예산 절감

△2,000 0 △2,000경정 2,000,000원 - 기정 4,000,000원

납세자보호 추진 5,040 6,300 △1,260

납세자보호 운영 5,040 6,300 △1,260

201 일반운영비 5,040 6,300 △1,260

01 사무관리비 5,040 6,300 △1,260

○ 세출예산 절감

△1,260 0 △1,260경정 5,040,000원 - 기정6,300,000원

정책개발 추진 34,764 40,960 △6,196

정책 발굴 및 지원 34,764 40,960 △6,196

201 일반운영비 32,804 39,000 △6,196

01 사무관리비 32,804 39,000 △6,196

○ 세출예산 절감

△6,196 0 △6,196경정 32,804,000원 - 기정 39,000,000원

재정 운영 366,788 385,948 △19,160

예산운영 366,788 385,948 △19,160

예산편성 운영 205,988 225,148 △19,160

202 여비 14,160 28,320 △14,160

01 국내여비 14,160 28,320 △14,160

○세출예산 절감

△14,160 0 △14,160경정 14,160,000원-기정 28,320,000원

207 연구개발비 50,000 55,000 △5,000

02 전산개발비 50,000 55,000 △5,000

○ 예산정보지원시스템 구축

50,000 55,000 △5,000경정 50,000,000원

재원관리 10,796,818 5,448,401 5,348,417

예비비 운영 10,796,818 5,448,401 5,348,417

예비비 편성 운영 10,796,818 5,448,401 5,348,417

801 예비비 10,796,818 5,448,401 5,348,417

01 일반예비비 5,339,118 3,448,401 1,890,717

○예비비 5,339,118 3,448,401 1,890,717경정 5,339,118,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,000,000 2,000,000 3,000,000

○재해재난목적예비비 5,000,000 2,000,000 3,000,000경정 5,000,000,000원

03 내부유보금 457,700 0 457,700

○제4회 추경 세출예산 삭감경비

457,700 0 457,700경정 457,700,000원

행정운영경비(기획예산과) 92,817 93,492 △675



부서: 기획예산과

정책: 행정운영경비(기획예산과)

단위: 기본경비(기획예산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(기획예산과) 92,817 93,492 △675

기본경비(기획예산과) 92,817 93,492 △675

203 업무추진비 6,075 6,750 △675

01 기관운영업무추진비 2,673 2,970 △297

○세출예산 절감

△297 0 △297경정 2,673,000원-기정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 3,402 3,780 △378

○세출예산 절감

△378 0 △378경정 3,402,000원 - 기정 3,780,000원

재무활동(기획예산과) 2,272,774 2,244,793 27,981

보전지출(기획예산과) 2,272,774 2,244,793 27,981

보조금 집행잔액 반납 27,981 0 27,981

802 반환금기타 27,981 0 27,981

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,981 0 27,981

○ 2019년 신혼부부,다자녀가정 보금자리 지원

도비 집행잔액 27,475 0 27,475

○ 2019년 신혼부부, 다자녀가정 보금자리 지원

도비 이자 발생액 506 0 506

27,475,000원*1식

505,300원*1식


